² Holcot. 5. ³ M. 4. ⁴ G. 4. ⁵ lřaž 4. lřam 5. ⁶ Colo. 4.5. ⁷ lřa 4.5.
⁷ f. Margerethe 4. s. Marga. 5. ⁸ f. 4. s. 5. Bartholo. 4.5. ⁹ lřa 4. ¹⁰ ē diu 5.
⁹ michi 5. ¹¹ et sic ter paullo post. ¹² Et 4.5. ¹³ lřas 4.5. ¹⁴ Io. P. 4. Io. Pe. 5.
¹⁹ pfeffer. 5. ²⁰ Io. R. 4. ²¹ diceret? 4. ²² Pfe. 4. ²³ theolo. in Colo. 5.
²⁴ talis 4.5. ²⁵ scandalizatōis 4.5. ²⁶ pfeffer. 5. ²⁷ se přim9. 5. ²⁸ qz 4. q (quod) 5.
 V. D. margb. 4. Va. Dat3 Margbach. 5. ³¹ M. 4.5. ³² G. 4.

de sodalitate nostra quam habuimus invicem cum stetimus Daventrię. Ergo nuper ille Beanus veniens hic et portans mihi illud vestrum dictamen dixit quod dixistis ei 'O ille Iodocus pro nunc est in patria et habet bonos dies et non curat pro me'. Ego respondeo quod nihil est. Quia non sum de talibus, et adhuc bene scio quomodo semper Daventrię scripsistis ad parietem:

Qui procul est oculis, procul est a cordis lumine.

Et per deum, heri quando fuimus in Cena et habuimus de illis piscibus de patria mea qui vocantur Amę, quia pater meus portavit mihi, tunc optavi vos et dixi: 'O si Magister Ortvinus deberet esse præsens et come-¹⁰ dere de talibus piscibus, tunc cor deberet mihi letari'. Respondit pater meus 'Quis est iste Ortvinus?' tunc dixi ei quod estis socius meus antiquus, et fuistis mecum Daventrię, et quando ego fui secum domi, Vos fuistis primarius; et postea in universitate Coloniensi fuistis depositor meus, quando deposui beanum, quia vos venistis unum annum ante me ad Co-¹⁵ loniam, et postea steti vobiscum usque ad gradum baculaureatus: tunc vos accepistis magisterium. Sed ego promotus in bacularium de gratia dei recessi ad universitatem Wittenbergensem: tunc fui scholirega hincinde: et sic non vidi vos. Et dixi ei multa de vobis. Et dixi ei quo-
modo semel feci vos ridere quando allegavi vobis illud metrum:

Veni Spandaw aggere, tunc inspexerunt me Amę.

et dixi vobis quomodo Beani in Spandaw composuerunt tale metrum de teutonico in latinum, quia teutonicum sic sonat:

Ick kam genn Spandaw opp den dam,

Dar segen mick de plontzgen ann.

Et pro tunc dixistis mihi quod prius nescivistis quod ille piscis, scilicet plotzken, latine vocatur Amę: et allegavi tale metrum et vos risistis intime, et consequenter dixi vobis qualiter ille piscis est in magna copia apud nos: et unus qui est ita longus sicut brachium meum, vix solvit unum grossum. Et dixistis: 'O deus, si essemus ibi!' et ergo heri optavi ²⁰ quod essetis mecum. Dixit autem pater meus 'Credis quod etiam non habet pisces Colonię?' Dixi ei quomodo pisces Colonię sunt in caro foro. Sed scripsistis mihi quod negocium vestrum non bene stat et male pro-
cedit vobis in urbe Roma, et quod fautores Iohannis Reuchlin faciunt vo-
bis magnas instantias. Debetis mihi credere quod ita doleo de vobis sicut ³⁵
essetis mater mea. Sed spero quod dominus deus dabit benignitatem et terra nostra dabit fructum suum, id est vos Colonienses Theologi postquam combussistis libros hereticales, fructificabitis in ecclesia dei prædicando, ar-

¹ e 4. q 5. ² michi 5. et sic infra 4 locis. ⁷ cordis lumine. sic 4.5. ⁹ Ame 4.
¹⁰ M. 4.5. ¹² ille 5. ¹³ Et 4. . Et 5. q 4. e 5. ¹⁸ wittenbergū: 5. Vitten-
pergū: 5. ²¹ Ame. 4. ²⁵ plötzgen 4. plotzgen 5. an. 5. ³³ fed 5. ³⁴ Rhoma: 5.
Ioannis 5. ³⁵ mī 5. ³⁶ β 5. ³⁷ . Ideſt 4. . Id eſt 5.

gumentando, disputando, novas materias scribendo et talia faciendo. Sic faciat filius dei Christus, qui sit vobis clemens et propitius. Amen.

Datum Perlin in Marchia, ubi sunt bona piscalia.

23.

5 ◉ Magister Bertholdus Hackstro
Magistro Ortvino Gratio

Fraternalem dilectionem loco Salutis. Honorabilis vir, secundum quod reliqui vobiscum, quod volo vobis notificare singula et scribere quomodo sto, Scire debetis quod nunc fui per duos menses in Urbe Roma, et non 10 possum habere patronum. Unus auditor Rotę voluit me suspicere: tunc fui latus et dixi 'Bene est, domine, sed magnificentia vestra velit mihi dicere quid debo facere'. Respondit quod debo esse in stabulo et unum mulum servare in ordine, dando ei comedere et bibere, et strigilando et mundificando. Et quando ipse vult equitare, quod sit paratus. Et habeat 15 frenum et sellum et omnia. Et postea debo currere et cum eo ad audienciam et iterum ad domum. Ego dixi quod non est pro me, quod sum et magister artium Coloniensis et non possum talia facere. Respondit ipse: 'Si non vis facere, tuum damnum'. Et sic credo quod volo iterum ire ad patriam. Deberem strigilare mulum et purgare stabulum? ego po- 20 tius vellem quod diabolus auferet illum mulum cum stabulo. Etiam credo quod esset contra statuta universitatis nostrę: quia Magister debet se tenere sicut magister. Et esset magnum scandalum universitatis, quod Magister Coloniensis deberet facere talia. Ergo volo redire in patriam propter honorem universitatis: etiam alias non placet mihi Romę: quia Co- 25 pistę et Curtisani sunt ita superbi quod non creditis: unus heri dixit mihi quod velit merdare super unum magistrum Coloniensem. Respondi quod deberet merdare ad patibulum. Tunc dixit quod ipse etiam est Magister, scilicet Curię, et unus Magister Curię prevalet magistrum artium de Almania. Respondi quod non est possibile. Et dixi 'tu velles esse ita bonus 30 sicut ego, cum tamen non stetistis in examine sicut ego, ubi quinque magistri rigorose examinaverunt me, et ergo es magister bullatus'. Tunc incepit disputare mecum dicens 'Quid est magister?' Respondi: 'est persona qualificata, promota et graduata in septem artibus liberalibus pre- cedente examine magistrali, privilegiata quod potest portare annulum aureum